
 
 
 

 

 

«Удора» муниципальнöй районлöн администрацияса велöдан веськöдланiн  

 

Управление образования администрации муниципального района «Удорский» 

 

ПРИКАЗ  
 

с. Кослан 

 

от  « 01 »   декабря   2020 года                                                            № 01-06/ _778_ 

 

Об  утверждении Перечня объектов спорта, в том числе спортивной инфраструктуры 

подведомственных образовательных организаций, которыми население имеет право 

пользоваться для занятий физической культурой и спортом, по видам объектов спорта 

 

        Во исполнение, постановления администрации МР «Удорский» от 28 октября 2020 года 

№1023 «Об утверждении Порядка использования населением объектов спорта, находящихся 

в муниципальной собственности МО МР «Удорский», приказа Управления образования 

АМР «Удорский» от 10 ноября 2020 года №01-06/724 «Об  организации исполнения 

постановления администрации МР «Удорский» от 28 октября 2020 года №1023 «Об 

утверждении Порядка использования населением объектов спорта, находящихся в 

муниципальной собственности МО МР «Удорский», в том числе спортивной 

инфраструктуры муниципальных образовательных организаций, в целях создания условий 

для массовых занятий физической культурой и спортом на территории МО МР «Удорский»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень объектов спорта, в том числе спортивной инфраструктуры 

подведомственных образовательных организаций, которыми население имеет право 

пользоваться для занятий физической культурой и спортом, по видам объектов спорта (далее 

– Перечень) (приложение). 

2. Сектору воспитания, дополнительного образования и молодёжной политики  

(Игнатова Э.И.) разместить Перечень на официальном сайте Управления образования. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Разместить информацию, указанную в Перечне, касающуюся каждой отдельно 

взятой образовательной организации, на официальных сайтах образовательных организаций, 

в ведении которых находятся объекты спорта, в том числе объекты спортивной 

инфраструктуры в срок до 03.12.2020 года.  

3.2. При организации деятельности с организованными группами населения и 

юридическими лицами об оказании услуг по предоставлению в пользование объектов спорта 

в целях занятий физической культурой и спортом руководствоваться нормативными 

документами: 

- постановлением администрации МР «Удорский» от 24 декабря 2018 года №918 «Об 

утверждении Порядка  проведения экспертной оценки последствий заключения договора 



аренды  и предоставления в безвозмездное пользование имущества, закрепленного за 

объектами социальной инфраструктуры для детей на территории муниципального 

образования муниципального района «Удорский»; 

- постановлением администрации МР «Удорский» от 28 октября 2020 года №1023 «Об 

утверждении Порядка использования населением объектов спорта, находящихся в 

муниципальной собственности МО МР «Удорский»; 

- приказом Управления образования АМР «Удорский» от 10 ноября 2020 года №01-

06/724 «Об  организации исполнения постановления администрации МР «Удорский»; 

- настоящим приказом. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                                 Е.Г. Осипова 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          
Исп. Игнатова Э.И.  

Тел. 33-7-85В архив – 1, в папку -1,  школы, ДДТ 



Утвержден  

 приказом Управления образования  

АМР «Удорский» 

от 01 декабря 2020 года №01-06/778_ 

(приложение) 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 объектов спорта, в том числе спортивной инфраструктуры, находящихся в оперативном управлении образовательных 

организаций, подведомственных Управлению образования АМР «Удорский», которыми население МР «Удорский» имеет право 

пользоваться для занятий физической культурой и спортом, по видам объектов спорта 

 

№п.

п. 

Наименование 

образовательно

й организации 

ФИО должностного лица, 

уполномоченного на 

организацию использования 

объекта спорта 

Название 

объекта спорта 

График возможного предоставления объекта спорта (дни недели, 

часы) 

Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. Сб. Вс. 

1. МОУ 

«Благоевская 

СОШ» 

Директор школы Барышева 

Галина Вячеславовна, телефон: 

8(82135) 22-3-99, эл. адрес 

школы: g.barysheva61@yandex.ru  

Спортивный зал - - - - - - - 

Спортивная 

площадка 

- - - - - - - 

2. МОУ 

«Важгортская 

СОШ» 

И.о. директора школы Клищ 

Ирина Анатольевна, 8(82135) 26-

9-32, эл. адрес школы: 

vazhgort@mail.ru 

Спортивный зал - - - - - - - 

3. МОУ «Вожская 

ООШ» 

И.о. директора школы 

Асланбекова Сейранат 

Раджабовна, 8(82135) 35-3-89, 

 эл. адрес школы: vozhskiy-

school@yandex.ru 

 Спортивный зал 17.00-

20.00 

17.00-

20.00 

17.00-

20.00 
17.00-

20.00 
17.00-

20.00 
17.00-

20.00 
- 

4. МОУ 

«Глотовская 

СОШ» 

Директор школы Кряжевская 

Анна Александровна, 

8(82135)35-6-29, эл. адрес 

школы: glotovo@yandex.ru     

Спортивный зал 

школы 

- - 17.00-

20.00 

- 17.00-

20.00 

- 18.00-

20.00 

5. МОУ Директор школы Слободянюк Спортивный зал  19.00-    19.00- 15.00- 08.00-

mailto:g.barysheva61@yandex.ru
mailto:vazhgort@mail.ru
mailto:vozhskiy-school@yandex.ru
mailto:vozhskiy-school@yandex.ru
mailto:glotovo@yandex.ru


«Ёдвинская 

СОШ» 

Ирина Анатольевна, 8(82135) 27-

3-37, эл. адрес школы: school-

edva@yandex.ru 

20.00 20.00 20.00 20.00 

6. МОУ 

«Косланская 

СОШ» 

И.о. директора школы Рыжко 

Изольда Геннадьевна, 8(82135) 
33-2-35, эл. адрес школы: 
ksosh_12@mail.ru  

Спортивная 

площадка  

(на улице) 

15.00-

20.00 

15.00-

20.00 
15.00-

20.00 
15.00-

20.00 
15.00-

20.00 
15.00-

20.00 
15.00-

20.00 

Спортзал  - - - - - - - 

Тренажерный 

зал 

- - - - - - - 

7. МОУ 

«Междуреченск

ая СОШ» 

Директор школы Акиньшина 

Нина Петровна, 8(82135)23-1-23, 

эл. адрес школы: 

mss_kvt10@mail.ru  

Спортивный зал - - - - - - - 

8. МОУ «Пысская 

ООШ» 

Директор школы Букина Эльвира 

Васильевна, 8(82135) 27-4-32, эл. 

адрес школы: 
pyssasoh2019@yandex.ru  

Спортзал школы  18.00-

21.00 

 18.00-

21.00 

 18.00-

21.00 

 

9. МОУ 

«Усогорская 

СОШ с УИОП» 

Директор школы Ванеева 

Людмила Яковлевна, 8(82135) 
51-8-73, эл. адрес школы: 
school.ush@mail.ru  

Спортивный зал 

корпус А 

- - - - - - - 

Спортивный зал, 

корпус Б 

- - - - - - - 

Тир, корпус А - - - - - - - 

10. МОУ 

«Чернутьевская 

СОШ» 

Директор школы, 8(82135) 36-7-

19, эл. адрес школы: chernyb-

scholl@mail.ru  

Спортивный зал 17.00-

20.00 
17.00-

20.00 
17.00-

20.00 
17.00-

20.00 
17.00-

20.00 
17.00-

20.00 
 

11. МОУ 

«Чупровская 

НОШ» 

Директор школы Бондарь 

Александра Васильевна, 8(82135) 
26-4-10, эл. адрес школы: 
chuprovo.oosh@yandex.ru  

Спортивный зал - - - - - - - 

12. МУДО «Дом 

детского 

творчества» 

пгт. Усогорск 

Директор Кнутас Татьяна 

Алексеевна, 8(82135) 51-1-89, эл. 

адрес организации: 
ddtusogorsk@mail.ru  

Спортивный зал 08.00-

09.30 

08.00-

11.00 

  08.00-

09.30 

  

 

mailto:school-edva@yandex.ru
mailto:school-edva@yandex.ru
mailto:ksosh_12@mail.ru
mailto:mss_kvt10@mail.ru
mailto:pyssasoh2019@yandex.ru
mailto:school.ush@mail.ru
mailto:chernyb-scholl@mail.ru
mailto:chernyb-scholl@mail.ru
mailto:chuprovo.oosh@yandex.ru
mailto:ddtusogorsk@mail.ru

